



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ**  
**REF PREGÃO Nº 0503.01/2018**  
**Data da Abertura: 16/03/18**

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	SEC. EDUC	SEC. ADMIN	SEC. AÇÃO SOCIAL	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	und	Ácido muriático 1 litro	Passou limpou	200	30	70	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
2	und	Água sanitária 1 litro	DRAGÃO	2400	40	80	2520	R\$ 1,35	R\$ 3.402,00
3	und	Álcool gel 500ml	MaiREVITA	60	12	20	92	R\$ 5,65	R\$ 519,80
4	und	Álcool branco 500ml	ZUMBI	500	12	10	522	R\$ 3,90	R\$ 2.035,80
5	und	Balde de plástico com alça cap 10 litros	Cobr alça	300	30	30	360	R\$ 3,40	R\$ 1.224,00
6	cx	Cera líquida incolor 12x500ml	Olé	40	24	24	88	R\$ 36,00	R\$ 3.168,00
7	pct	Copo plástico descart 180ml pct c/100	Cristal copo	4000	1000	2000	7000	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00
8	pct	Copo plástico descart 250ml pct c/100	Cristal copo	3000	400	400	3800	R\$ 3,80	R\$ 14.440,00
9	pct	Copo plástico descart 50ml pct c/100	Cristal copo	500	800	1400	2700	R\$ 1,50	R\$ 4.050,00
10	pct	Copo plástico descart 300ml pct c/100	Cristal copo	1000	300	1000	2300	R\$ 5,50	R\$ 12.650,00
11	pct	PRATO DESCART 15CM PCT 10 UND	MARATA	400	150	300	850	R\$ 2,00	R\$ 1.700,00



12	pct	PRATO DESCART 17,5CM PCT 10 UND	MARATA	200	100	300	600	R\$	2,50	R\$	1.500,00
13	pct	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCART PCT 50 UND	STARWPLAST	1000	500	1000	2500	R\$	2,90	R\$	7.250,00
14	pct	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCRT PCT 50 UND	STARWPLAST	1000	500	1000	2500	R\$	4,20	R\$	10.500,00
15	pct	FACA PARA REFEIÇÃO DESCRT PCT 50 UND	STARWPLAST	1000	500	1000	2500	R\$	4,20	R\$	10.500,00
16	cx	Desinfetante eucalipto 6x2000ml	DRAGÃO	500	80	80	660	R\$	52,80	R\$	34.848,00
17	cx	Detergente líquido neutro 24x500ml	IROIA	500	30	30	560	R\$	23,70	R\$	13.272,00
18	und	Escova para sanitário	Milplastic	160	20	20	200	R\$	2,20	R\$	440,00
19	frd	Espunja de aço 14x8	Showbrill	500	40	40	580	R\$	16,10	R\$	9.338,00
20	und	Espunja dupla face	BRILLUS	1000	200	200	1400	R\$	0,45	R\$	630,00
21	und	Filtro acrílico 2 velas	Stefane	20	0	0	20	R\$	120,00	R\$	2.400,00
22	und	Flanela	PAND BOM	1000	50	50	1100	R\$	1,50	R\$	1.650,00
23	und	Garrafa térmica 1 litro para café	Invicta	10	5	5	20	R\$	16,00	R\$	320,00
24	und	Garrafa plástica 3 litros	Piasutil	40	5	5	50	R\$	12,00	R\$	600,00
25	pct	Guardanapo de papel 22x20cm pct c/50	Liz	500	100	100	700	R\$	0,70	R\$	490,00
26	und	Inseticida spray	ULTRA	50	12	48	110	R\$	11,00	R\$	1.210,00
27	und	Isqueiro com 12 und	Bic	30	0	0	30	R\$	42,00	R\$	1.260,00
28	und	Limpador de vidro 250ml	Olé	0	80	80	160	R\$	4,00	R\$	640,00
29	und	Limpador de vidro 500ml	Olé	200	80	80	360	R\$	4,00	R\$	1.440,00
30	und	Limpador multiuso p/limpeza pesada 500ml	Econômico	800	80	80	960	R\$	2,00	R\$	1.920,00
31	und	Lixeira Plástica 7 litros	Pclifort	200	0	100	300	R\$	3,50	R\$	1.050,00
32	und	Lustra móveis	WORKER	200	0	100	300	R\$	3,00	R\$	900,00
33	und	Pano de chão aivejado	Libiomar	1000	500	200	1700	R\$	1,70	R\$	2.890,00
34	und	Pano de prato	M <sup>o</sup> TEX	1000	500	200	1700	R\$	2,00	R\$	3.400,00
35	frd	Papel higiênico branco 30M 16x4 und	NOVO	500	120	120	740	R\$	26,00	R\$	19.240,00
36	rolo	Papel toalha 21,5x22,5cm	Danapel	200	10	96	306	R\$	5,00	R\$	1.530,00
37	und	Pastilha sanitária 30gr	SANY	500	120	120	740	R\$	1,25	R\$	925,00
38	und	Purificador de ar 400ml	U.TRA	400	24	24	448	R\$	7,00	R\$	3.136,00



M

39	und	Rodo plástico 30cm		Escovabras	300	120	120	540	R\$ 4,90	R\$ 2.646,00
40	und	Rodo plástico 50cm		Escovabras	300	0	0	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
41	cx	Sabão em barra 50x200gr		ESPUMIL	100	40	40	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
42	cx	Sabão em pó 20x500gr		JARAGUA	500	40	40	580	R\$ 30,00	R\$ 17.400,00
43	und	Saco plástico para lixo cap. 100 litros		Hpero	600	600	600	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
44	und	Saco plástico para lixo cap. 40 litros		Hpero	600	600	600	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
45	und	Torneira para filtro		Herc	300	0	0	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
46	und	Vassoura de palha		Bonfim	1000	240	240	1480	R\$ 0,75	R\$ 1.110,00
47	und	Vassoura de pêlo 30cm		Difrançis	500	80	80	660	R\$ 6,50	R\$ 4.290,00
TOTAL (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)										R\$ 245.119,60

O licitante declara que, tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O licitante declara que, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da Proposta.

**VALOR DA PROPOSTA : DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS**



Proponente: LIMAK COM. E LOC. DE MAQ. COPIADORAS E EQUIP. DE INF. LTDA  
Endereço: Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1696, antigo 1342 - Centro  
CEP: 62.010-290 Sobral - CE  
CNPJ: 04.584.352/0001-92 Telefone: 88.3611.2895 Fax: 88.3614.7886  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Condições de Pagamento: Conforme o Edital

Sobral, 16 de março de 2018

LIMAK - Com. e Loc. de Maq.  
Copiadoras e Eq. de Inf. Ltda  
CNPJ- 04.584.352/0001-92 CGF: 06.191.030-6  
Av. Dom José, 1342 - Centro  
CEP - 62.010-290 - Sobral - Cear.

Fábio Silva Cordeiro de Almeida  
Sócio - Administrador

